
UCHWAŁA NR X/84/2019
RADY GMINY BUCZEK

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej
kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez uczelnie oraz ustalenia specjalności i form kształcenia 

nauczycieli  na rok 2020 dla Gminy Buczek

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 
zm. poz. 1309, poz. 1696, poz.1815), art. 70a ust.1 i 3 oraz art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215), §5 i §6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1653) uchwala się, co następuje:

§ 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust.1 
ustawy Karta Nauczyciela wyodrębnia się w budżecie Gminy Buczek na rok 2020 i przeznacza na:

1) organizację form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szczególności szkoleń, warsztatów, seminariów 
i konferencji, w tym dla nauczycieli zajmujących kierownicze stanowiska;

2) szkolenie Rady Pedagogicznej w zakresie:

a) nauka programowania, kodowania oraz korzystanie z TIK,

b) elementy oceniania uczniów w codziennej pracy nauczyciela,

c) organizacja pomocy psychologiczno - pedagogicznej,

d) indywidualna praca z uczniem posiadającym opinię lub orzeczenie PPP,

e) prowadzenie dokumentacji pedagogicznej zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa,

f) analiza wyników egzaminów zewnętrznych uwzględnieniem metody Edukacyjnej Wartości Dodanej,

g) innowacje pedagogiczne, eksperymenty i projekty edukacyjne jako nowatorskie rozwiązania w pracy 
nauczyciela przedmiotu, świetlicy, biblioteki, zajęć pozalekcyjnych i innych,

h) kinezjologia edukacyjna Paula Dennisona;

3) dofinansowanie opłat za kursy doskonalące oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli;

4) dofinansowanie opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe, zakłady kształcenia nauczycieli, 
w tym za kursy kwalifikacyjne;

5) koszty przejazdów nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących kierownicze stanowiska, którzy uczestniczą 
w różnych formach doskonalenia zawodowego.

§ 2. Środki wymienione w §1 pkt 1 i 3 przeznacza się w pierwszej kolejności na formy doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w zakresie:

1) zabawy dla uczniów z zaburzoną sprawnością grafomotoryczną do wykorzystania również w świetlicy 
szkolnej;

2) zastosowanie narzędzi myślowych TOC;

3) kształtowanie postaw i respektowanie norm społecznych;

4) kształtowanie kompetencji matematycznych i językowych dzieci;

5) prowadzenie nadzoru pedagogicznego i kontrola zarządcza w przedszkolu i szkole;

6) kreatywne i innowacyjne metody pracy z dziećmi;

7) wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym;

8) organizacja i doskonalenie warsztatu pracy nauczyciela;

Id: 4DBCAA6D-D2C4-44DA-818D-E6C041C181E7. Podpisany Strona 1



9) zabawy integracyjne i relaksacyjne w przedszkolu;

10) usprawnianie narządu głosu;

11) uczeń ze spektrum autyzmu niezgrany sensorycznie-diagnoza i terapia z wykorzystaniem metody 
Delacato;

12) indywidualizacja w 10 polach aktywności dziecka ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w szkole lub 
w przedszkolu;

13) tworzenie stron www w języku HTML zgodnie z nową podstawą programową;

14) dokumentacja i egzamin nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o stopień nauczyciela 
mianowanego;

15) pomysłowy nauczyciel świetlicy;

16) ćwiczenia usprawniające pamięć i koncentrację - dla nauczycieli i uczniów;

17) Stanisław Moniuszko w internetowych źródłach informacji;

18) pomysły na ozdoby wielkanocne

19) praca z uczniem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi na lekcjach języka niemieckiego w szkole 
podstawowej;

20) ocena pracy nauczyciela;

21) nadzór pedagogiczny w czterech wymiarach;

22) rozwijanie kompetencji czytelniczych wśród dzieci i młodzieży;

23) wykorzystanie metod sprzyjających podnoszeniu jakości kształcenia;

24) doskonalenie pracy wychowawcy klasowego;

25) rozwijanie kompetencji informatycznych;

26) wychowanie do wartości.

§ 3. 1. Ustala się na rok 2020 maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie pobieranej przez 
szkołę wyższą i zakład kształcenia nauczycieli w wysokości 50% opłaty, nie więcej jednak niż 1500 zł rocznie 
na nauczyciela.

2. Dofinansowanie obejmuje w pierwszej kolejności studia podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne 
w zakresie i w specjalnościach związanych z:

1) uzyskaniem kwalifikacji do nauczania drugiego przedmiotu;

2) uzyskaniem kwalifikacji bibliotekoznawstwo.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczek.

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
uplywie 14 dni od ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady

Andrzej Zieliński

Id: 4DBCAA6D-D2C4-44DA-818D-E6C041C181E7. Podpisany Strona 2




